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泉州教育局释疑 中考中招焦点问题

因“《泉州丰泽区北山路电力配套管廊工

程》和《福建泉州市丰泽区 110kV 北门变 10kV

配套（北山路段）电力管沟工程》”施工需要，为

确保工程顺利实施，保障周边道路交通安全、有

序、畅通，根据《中华人民共和国道路交通安全

法》第三十九条，决定对施工道路实施交通管

制，具体如下：

一、管制时间

2024年5月6日-2024年9月6日；

二、管制路段

北山路（山兜路-齐云路）。

三、管制措施

北山路封闭施工期间，齐云路方向来车无

法通过北山路行驶至花博路、清源山山门方向，

花博路及清源山山门方向来车无法通过北山路

行驶至齐云路方向。

四、出行建议

交通管制期间，齐云路方向来车均可从少

林路和泉山路绕行至花博路、清源山山门，花博

路、清源山山门方向来车均可从少林路和泉山

路绕行至齐云路、温陵路方向。

以上采取交通管制管制措施时间将根据工

程作业进度进行调整，请以现场设置的交通标志

等设施为准。请广大市民提前安排好出行路线，

按照交通指挥和交通标志、标线指示有序通行。

特此通告。

泉州市公安局交通警察支队丰泽大队

泉州市住宅建设开发有限公司

国网泉州供电公司丰泽供电服务中心

泉州清源山风景名胜区管理委员会

2024年4月29日

关于泉州丰泽区北山路
施工期间实施交通管制的通告

北山路封闭施工交通导改示意图

晋江东石中学位于东石

镇国道G228线东升路湖头村，

临近东石高速出入口和东石

连接线，车流量较大。每到上

下学高峰时间，各种社会车辆

叠加接送孩子的车辆，使得学

校周边成了“停车场”。既造

成了拥堵，也给大家出行带来

不便，还容易造成安全隐患。

近期，为缓解学校门前拥

堵状况，交警大队东石中队与

学校共商，决定在学校靠近东

升路一面的闲置用地上规划

停车位。3 月底，东石中学新

规划的停车场正式启用，不仅

解决了家长“停车难、走不通”

的大难题，也缓解了校园周边

交通拥堵问题。

与此同时，交警大队东石

中队将与学校共同携手，加强

对停车场及校园周边道路的

巡逻，加强引导，确保校园周

边道路交通安全。

（通讯员：蔡思棋）

晋江东石中学新建停车场启用

2024年泉州中招方案于日前发布，与往年相比，
今年中招有五大变化，普高录取率提高、全面实现属
地招生、设立综合高中班、定向生指标比例上调和完
善综合类自主招生办法，这些变化也引起了社会各界
的热议。

近日，就广大家长和考生关注的相关问题，记者
邀请泉州市教育局相关负责人进行解答，希望能给家
长和考生带去些许帮助。

N海都记者 黄晓燕

□问题集锦

问：非泉州户籍的进城
务工人员随迁子女可以在
泉州报名中考和参加普通
高中招生录取吗？

答：非泉州户籍的进城
务工人员随迁子女，具有经
我市教育行政主管部门审
批确认学籍的初中应届毕
业生，可以在现学籍就读学
校报名参加中考中招，并在
普通高中招生录取时与泉
州户籍的考生一视同仁。

问：今年我市志愿填报
有什么变化吗？

答：今年中考时间为 6
月 19 日—21 日，中考志愿
填报时间是 6月 24日 8：00
至6月28日18：00。考生应
科学合理安排填报时间，确
保及时保存和提交。

在志愿填报步骤上，1.
考生使用电脑登录泉州市
中考中招信息管理系统（网
址 http://zzxt.qzedu.cn）填
报。2. 考生填报志愿要通
过手机获取验证码，进行用
户注册并设置登录密码，任
何个人、学校不得擅自代替
考生操作。3. 考生志愿填
报界面有“保存填好的志
愿”及“确定提交”两个按
钮，只有点击“保存填好的
志愿”按钮，填报的志愿信
息才会存储，保存后请考生

关闭网页并重新进入查看，
确保志愿被成功保存。在志
愿填报期间，若未点击界面
的“确定提交”按钮，考生可
以对志愿进行多次修改和保
存，填报时间截止后，系统会
自动对已保存的志愿进行提
交；若点击“确定提交”按钮，
相当于锁定志愿，要再修改
须通过中考报名时注册的手
机号获取验证码才能进行，
修改机会仅有一次。4.志愿
填报系统于6月28日18：00
停止，考生应科学合理安排
填报时间，确保及时保存。

问：如果我想报考第一
批次的省达标高中中外高中
课程实验班，要注意什么？

答：（1）考生及其家长须
先了解填报学校的收费标
准，综合考虑家庭的经济承
受能力等因素，慎重选择后
方可填报，并对所填报的志
愿负责。（2）家长、学生须在6
月 10日至 18日或 6月 22日
至 23日到欲报考学校现场
确认并签订承诺书（未签订
承诺书的将无法报考该省达
标高中中外高中课程实验
班）。（3）现场确认并签订承
诺书的考生还须上网进行该
批次该校志愿填报，最终以
考生的网上志愿填报为准。

问：今年我市的普通高

中录取是怎样的顺序？
答：今年和去年基本一

致，增加了“综合高中班”的
录取。普通高中录取顺序
按考生志愿表填报的批次
顺序依次分批录取，被前一
个批次录取的考生将不再
参与下一个批次的录取。

（1）提前批次：普通高
中自主招生录取。

（2）第一批次：面向全
市招生的省达标高中中外
高中课程实验班录取。

（3）第二批次：省一级
达标高中等优质高中学校
统招及定向生录取。

（4）第三批次：省二级
达标高中及以下公、民办高
中录取（含第一批次未完成
招生计划的省达标高中中
外高中课程实验班面向属
地范围内招生）；综合高中
班录取。

（5）征求志愿批次录取。
问：我市关于属地招生

政策是怎么规定的呢？
答：按照教育部和福建

省教育厅关于到 2024年按
规定全面实现属地招生的
要求，中心市区的公、民办
普通高中在中心市区招生，
中心市区以外县（市、区）的
公、民办普通高中在本县
（市、区）范围内招生；民办

普通高中生源不足的，予以
统筹在征求志愿批次面向
全市招生。

问：“分数优先、遵循志
愿”原则如何理解？

答：“分数优先，遵循志
愿”原则：系统对考生按投
档分从高到低排序，根据考
生填报的志愿顺序逐个投
档。通俗理解：对于考生之
间，分数越高的越优先选
择；对于考生本人，越靠前
的志愿越优先考虑。

举个例子：我们对考生
们按投档分从高分到低分
排序，张三同学是经过排序
后的第 10 名，则他就是在
平行志愿投档时第 10个被
轮到的考生。张三同学的
平行志愿依次是 A、B、C、
D、E等志愿，在对他进行投
档时先看A志愿，如果A志
愿学校招生计划未满，则投
到A志愿；如果A志愿招生
计划满了，则看 B 志愿；如
果到B志愿被录取了，后面
的C、D、E等其他志愿就不
会再重复录取了。

接下来轮到排序第 11
名的考生进行投档，依此类
推。总之，如果前一名考生
的平行志愿还未检索完毕，
是不会对下一名考生检索
投档的。

问：今年什么条件才算
是具备定向生资格？

答：具备定向生资格的
对象为在学籍所在学校连
续 3 学年实际就读的初中
应届毕业生。

问：今年定向生比例和
降分幅度是多少？

答：（1）定向生比例。
为贯彻落实教育部和省教
育厅的部署，让每所初中学
校的学生获得更多进入优
质普通高中就读的机会，今
年上调定向生比例，即：全
市省一级达标高中等优质
普通高中学校应按不低于
总招生计划的60%比例分配
到区域内各初中学校（含完
全中学和一贯制学校初中
部）。（2）定向生降分幅度。
降分幅度控制在各一级达
标高中等优质普通高中学
校统招生的最低投档分以
下50分以内（含50分）。

问：今年新设立的综合
高中班最低录取控制线为
多少，放在第几批次录取？

答：综合高中班原则上
以全市普通高中最低录取
控制线作为最低录取控制
线，设置在普通高中录取的
第三批次。学校综合高中
班在第三批次录取结束后若
有剩余的招生计划数，则作
为在征求志愿批次设置的该
校综合高中班招生计划数。
征求志愿批次的综合高中班
在普高最低录取控制线上未
录满的，予以降分至普高最
低录取控制线下 30分以内
（含30分）录取。

问：如果我被常规志愿
批次的普通高中学校或综
合高中班录取了，但想放
弃，可以自己去找其他普通
高中学校或综合高中班录取
吗？可以去读中职学校吗？

答：若选择放弃常规志
愿批次的普通高中学校或
综合高中班录取资格，不能
再参加其他普通高中学校
或综合高中班的录取（包括
征求志愿批次），允许其根
据个人意愿在规定时间内
参加已填报的中职学校录
取，须携带准考证及有效身
份证件于 7月 16日上午 11:
00 前到中考报名所在县
（市、区）教育局招考部门现
场确认（签订承诺书），办理
相关手续。

问：如果我被征求志愿
批次的普通高中学校或综
合高中班录取了，但想放弃
去就读其他学校可以吗？

答：不行。在征求志愿
批次被普通高中学校或综
合高中班录取的考生，不允
许放弃征求志愿批次录取。

问：如果我不按规定时
间到录取学校注册，能再找其
他的普通高中学校就读吗？

答：不行。已被普通高
中学校（含省达标高中中外
高中课程实验班及民办高
中）或综合高中班录取但未
按规定时间到录取学校注
册的学生，视为自愿放弃普
通高中学校录取资格，不能
参加其他普通高中学校和
中职学校的录取。各校均
不得重复录取已被公、民办
普通高中学校和综合高中
班通过我市中考中招信息
管理系统录取的学生。

问：我朋友的孩子是泉
州户籍、在泉州市外的初中
学校上学，他想在外市学籍
所在地参加中考，能否再回
来参加我市 2024 年普通高
中招生录取呢？

答：不行。2024年我市
普通高中学校招生对象必
须参加我市2024年中考。

杰清/漫画

这事帮你问了

本期销售金额：1064378元。
710674元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为 2024年 6

月27日，逾期作弃奖处理。
第 24110期开售时间：2024

年4月28日20:10:00。止售时间：
2024年4月29日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24109期开奖公告
开奖日期：2024年4月28日

本期开奖号码：02+06+09+12+14+29+30 19
本期出球顺序：06+02+09+30+29+14+12 19

中国体育彩票7星彩第24047期开奖公告
开奖日期：2024年4月28日

本期开奖号码：4 2 7 6 4 5+2

本期全国销售金
额：16397298元。

本期一等奖出自：
黑龙江（1注）、云南（1
注）。

285479564.50元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月27日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.
gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24109期开奖公告
开奖日期：2024年4月28日

本期开奖号码：02+06+09+12+14+29+30 19
本期出球顺序：06+02+09+30+29+14+12 19

中国体育彩票排列3（福建省）第24109期开奖公告

开奖日期：2024年4月28日 本期开奖号码：2 4 3
本期全国销售金额：49757652元，本省（区、

市）销售金额：742120元。
12877233.56元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 6月 27日，逾期

作弃奖处理。
第24110期开售时间：2024年4月28日21:10:00。

止售时间：2024年4月29日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24109期开奖公告
开奖日期：2024年4月28日
本期开奖号码：2 4 3 6 6

中国体育彩票福建22选5第24109期开奖公告

开奖日期：2024年4月28日
本期开奖号码：01 09 13 14 15
本期出球顺序：14 09 01 13 15

本期销售金额：104210元。
本期特等奖出自：厦门3502090217门店（1注），3502093230门

店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月27日，逾期作弃奖处理。
第 24110期开售时间：2024年 4月 28日 20:10:00。止售时间：

2024年4月29日20:00:00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注
171注

2724注

单注奖金

13084元
50元
6元

本期销售金额：761478元。
428202.84元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2024年6

月27日，逾期作弃奖处理。
第 24110期开售时间：2024

年 4月 28日 20:10:00。止售时
间：2024年4月29日20:00:00。

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：22721110元。

5133343.90 元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月27日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

60注
60注

单注奖金

100000元
---

应派奖金合计

600000元
600000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7924注
0注

35288注

本地中奖注数

181注
0注

668注

单注奖金

1040元
346元
173元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
2注

25注
90注

2369注
19356注

单注奖金
0元

12120元
1200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
152注
864注
906注
167注
11注
0注

33注
727注

0注
0注

225注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
2注
2注

11注
936注

15328注
662309注
678588注

单注奖金
5000000元
188114元

3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
10000000元

376228元
33000元

468000元
459840元

3311545元
14648613元


